UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:    3040  /UBND-KTTH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày   28      tháng 9  năm 2007

V/v bổ sung phạm vi áp dụng của Quyết định

2066/QĐ-UBND ngày 05/7/2007 của UBND tỉnh.

Kính gửi:
Sở Tài chính.

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1246/STC-GCS ngày 21/9/2007 về việc bổ sung nội dung phạm vi áp dụng của Quyết định số 2066/QĐ-UBND ngày 05/7/2007, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Dự án sắp xếp dân cư phòng, tránh lụt bão vùng ven biển tỉnh Quảng Nam đang được Bộ Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp ý kiến của các Bộ, ngành Trung ương và thẩm định chuẩn bị trình Chính phủ phê duyệt; theo Quyết định số 2066/QĐ-UBND ngày 05/7/2007 của UBND tỉnh tại Điều 1 quy định cơ chế bồi thường, hỗ trợ và tái định cư chỉ áp dụng riêng cho dự án sắp xếp dân cư phòng, tránh lụt bão vùng ven biển, do đó việc trình bổ sung phạm vi áp dụng là không cần thiết.

Đối với đề nghị của một số Chủ đầu tư có dự án đang triển khai trên địa bàn các xã ven biển, Sở Tài chính - Thường trực Hội đồng bồi thường, giải phóng mặt bằng của tỉnh có trách nhiệm trả lời, giải thích cho các Chủ đầu tư và yêu cầu thực hiện đúng các quy định hiện hành về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTUBND, CPVP;

- UBND huyện Thăng Bình, Duy Xuyên;

- Cty Đầu tư và Phát triển Kỳ Hà – Chu Lai;

- Lưu VT, KTN, KTTH (Thanh)
(D\HUU THANH\ Nam 2007\Cong van\

v/v bo sung QD 2066 KDC ven bien.doc)

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Lê Minh Ánh

PAGE